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NIPT K12120003E 

"ACI MOBILE" SH.P.K 

PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

1, 182,504,250 1,608,467,544 

1,095, 795,046 1,551,756,000 

967, 187 115,624 

236,851 
730,335 115,624 

1,094,827,860 1,551,640,376 

1,094,827,860 1.551.640,376 

86,709,204 56,711,544 
33,300 

32, 166,604 6,567,675 
32, 166,604 6,567,675 

54,207,464 49,771,303 
10,805,241 31.326,310 

43,399,864 
2,359 

17,001,871 
1.443, 122 

301,835 372,566 

301,835 372,566 

Viti Ushtrlmor 
Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014 

Shenime 

TOTALI AKTIVEVE 

5 Kapitall aksionor I papoguar 
6 Aktlve te tjera afatgjata (ne proces) 

Totoll I Aktlveve Afatgjota 

Tota II 

3 Aktive Biologjike Afotgjate 
4 Aktlve Afotgjato Jomoterlale 

a) Emri i mire 
b) Shpenzimet e zhvillimit 
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele 

Totall 

Aktlve Afatgjoto Materiole 
a) Toka 
b) Ndertesa (neto) 
c) Makineri dhe pajisje (neto) 
c] Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 

Toto II 

II Aktive Afotgjoto 
1 lnvestime finonciare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
c) Aksione.dhe letra te tjera me vlere 
c;) Llogari kerkese te arketueshme 

5 Aktive Biologjike ofatshkurter 
6 Aktive Afotshkurtra te mbajtur per shitje 
7 Parapogime dhe shpenzime te shtyro 

Total I Aktiveve Afatshkurtra 

Totall 

4 lnventarl 
a) Materiale te para 
b) Punime ne proces 
c) Produkte te gatshme 
d) Mallra per rishitje 
e) Parapagesat per furnizime 

Totall 

3 Aktlve te tjera Flnonclare afotshkurter 
a) Llogari kerkesa te arketueshme 
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 
c) lnstrumente te tjera borxhi 
d) Debitore te ndryshem 

Toto II 

Aktive Afotshkurtro 
1 Mjetet Monetore 
2 Derivate dhe Aktlve Flnanc. te mbajtur per tregtlm 

a) Derivate! 
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 

AKTIVET 
Nr. 
Ref. 

ACI Mobile sh.p.k - Tirane 2015 
Nipt: Kl2120003E 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

1, 182,504,250 1,608,467,544 

1,026, 910, 990 1,109,487,519 
9,246.742 82,576,529 

9, 153,000 
995,411,248 

9, 153,000 
1.004,657, 990 

13, 100,000 13,100,000 

155,593,260 498, 980,025 

456,812,516 

456,812,516 

456,812,516 

155,593,260 42,167,508 

133,293, 983 8,667,508 
33,500,000 

5,538,058 
110,000 

117,576,255 

10,069,669 5,016, 177 
1,285,456 

381.750 
645,939 

1.338, 187 

22,299,277 

22,299,277 
22,299,277 

Viti Ushtrl mor 
Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014 

Shenime 

TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITALIT 

Totall I Kapltallt 

1 Aklsonet e pakices 
2 Kapitall I aksionereve te shoqerise meme 
3 Kapitall I akslonar 
4 Prlmi I akslonlt 
5 Njeslte ose akslonet e thesarit 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva llgjore 
8 Rezerva te tjera per lnvestlme 
9 Fltlml I pashperndare 

10 Fltlml (humbje) e vltlt financier 

Ill Kapltall 

Totali i paslveve 

2 Huamarrje te tjera afatgJata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

Pasive Totale Afatgjata 

Totall 

1 Huate afatgjata 
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
b) Bonot e konvertueshme 

II Paslvet Afatgjata 

Paslve Totale Afatshkurtra 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provlzlonet afatshkurtra 

Totall 

3 Huate dhe parapaglmet 
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 
c) Detyrimet tatimore 
<;:) Hua te tjera-Ortoke 
d) Kreditore te tjere 

Totall 

Paslvet Afatshkurta 
1 Derlvatet 
2 Huamarrjet 

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 
c) Bono te konvertueshme 

PASIVET DHE KAPITALI Nr. 
Ref. 

ACI Mobile sh.p.k - Tirane 2015 
Nlpt: Kl 2120003E 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Nr. Pershkrlmi Shenime Vlfl USHTRIMOR 

Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014 

Shltje neto 279,338,494 137,474,518 

2 Te ardhura te tjera nga veprlrrlarlte e shfrytezlmit 

3 N dryshlmet ne lnventarln e PGatshem dhe Pproces 

4 Puna e kryer nga njesla ek per qelllme te veta 

5 Mallra, lendet e para dhe sherblmet 166,731,638 102,988,916 

6 Shpenzlme te tjera nga veprlrTiarlte e shfryt 4,549,718 7,283,941 

7 Shpenzlmet e personellt 12,468,392 11,102,249 

a) Pagat 10,749,849 9,539,806 

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 1,718,543 1,562,443 

c) Shpenzimet per personelin 
8 Amortlzlmi dhe Zhvlereslmet 37,957 729,456 

9 Fltimi (humbja) nga veprlrrlarlte e shfrytezlmit 95,550,789 15,369,957 

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 
12 Te ardhura dh'e shpenzlme financlare 1,737, 195 4,328,770 

a) Te ardhura/shpenzime fin an, nga inv estime te tjera financiare 
b) Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 357,565 4,725,040 

c) Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 2,094,759 396,270 

d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
13 Totall I te ardhurave dhe shpenzlmeve financlare 97,287,984 11,041,187 

14 Fitlmi (humbja) para tatimit 97,287,984 11,041, 187 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,711,455 1,794,445 

16 Fitlm (humbje) neto e vltlt flnanclar 82,576,529 9,246,742 

ACI Mobile sh.p.k - Tirane 2015 
Nlpt: K12120003E 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

301,835 372,566 Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 

-65,828 

367,663 

70,731 

301,835 
Rrltja (+)/renla(-) neto e rtjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fllllm te perludhes kontobel 

-65,322,019 434,513,239 

-65,322,019 -22,299 ,277 

456,812,5 l 6 

Fluksi monetar nga v eprirntorlte financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Rritje/renie nga huamarrje afatshkurtra 

Rritje/renie nga huamarrje afatgjata 

Div idendet 

MM neto e perdorur ne aktlvltetet flnanclare 

1,676,429 -455,998,910 

-7,012,500 -456,812,516 

8,688,929 813,606 

Fluksi monetar nga v eprimtarite inv estuese 

Blerja e shoqerlse se kontrolluar X minus pcrote e orketuoro 

Blerja e aktiv eve afatgjata ne proces 

Blerja/Shitja e aktiv eve afatgjata materiale 

lnteresi i crketuor 

Inv estime 

MM neto e perdorur ne aktivitetet lnvestuese 

4,436, 161 63,225,056 

25,598,929 -31,592,695 

-124,626,475 21,826,017 

-1,737,195 4,328,770 

-14,711,455 -1,794,445 

33,500,000 

33,300 145,187 

21,556,401 63,579,762 

729,456 

-4,328,770 

37,957 

1,737, 195 

11,041, 187 97,287,984 

Fluksi monetar nga v eprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Shpenzime per interesa 

Te ardhura nga inv estimet 

Tatim fitimi I ushtrimit 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesov e te orketueshrne ngaaktivitet 

Rritje/renie ne tepricen inventarit 

Rritje/renle ne tepricen e detyrimev e, per t'u paguar nga aktiv it 

MM te perfltucro nga aktivitetet 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 

Rritje/renie ne shpehzimet e shtyra 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezlmit 

Dhjetor 31,2014 Ohjetor 31,2015 PASQYRA E FLUKSrr TE PARASE 

vrr1 USHTRIMOR 

ACI Mobile sh.p.k - Tirane 2015 
Nlpt: Kl 2120003E 
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